
1 

 

BP.I.3021.2.67.2015 

 
Zarządzenie Nr 748/2015 

Prezydenta Miasta Radomia z dnia 31 sierpnia 2015 r. 
 

w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Radomia na 2015 rok. 
 
Na podstawie art.30 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2013r. poz. 594 z późn. zm.), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o 
finansach publicznych  (tekst jednolity: Dz. U. z 2013r. poz. 885 z późn. zm.), art.3 ust.1 pkt.3 
ustawy z dnia 13 kwietnia 2015r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2015r. poz.513) oraz Uchwały Nr 42/2014 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 
29 grudnia 2014r. w  sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasta Radomia na 2015 rok, 
Prezydent Miasta zarządza co następuje: 
 

Paragraf 1 
 
Zwiększa się plan dochodów o kwotę  742 817,- 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  160 000,-  /BPI/ 
 
Rozdział 85295 - Pozostała działalność w kwocie  160 000,- 
Paragraf 2030 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin) w kwocie  160 000,- 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  517 944,-  /BPI/ 
 
Rozdział 85415 - Pomoc materialna dla uczniów w kwocie  517 944,- 
Paragraf 2040 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
gmin z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej finansowanych w całości przez budżet 
państwa w ramach programów rządowych w kwocie  517 944,- 
 
Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  64 873,-  /BPI/ 
 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  64 873,- 
Paragraf 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) 
ustawami w kwocie  64 873,- 
 
Zwiększa się plan wydatków o kwotę  742 817,- 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  160 000,-  /MOPS/ 
 
Rozdział 85295 - Pozostała działalność w kwocie  160 000,- 



2 

 

Paragraf 3110 - Świadczenia społeczne w kwocie  160 000,- 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  517 944,-  /EDU/ 
 
Rozdział 85415 - Pomoc materialna dla uczniów w kwocie  517 944,- 
Paragraf 3260 - Inne formy pomocy dla uczniów w kwocie  517 944,- 
 
Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  64 873,-  /EDU/ 
 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  64 873,- 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  64 873,- 
 

Paragraf 2 
 
Zmniejsza się plan dochodów o kwotę  14 243,- 
 
Zadania zlecone ustawowo powiatowi 
 
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  14 243,-  /BPI/ 
 
Rozdział 75045 - Kwalifikacja wojskowa w kwocie  14 243,- 
Paragraf 2110 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat w 
kwocie  14 243,- 
 
Zmniejsza się plan wydatków o kwotę  14 243,- 
 
Zadania zlecone ustawowo powiatowi 
 
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  14 243,-  /UM/WBO/ 
 
Rozdział 75045 - Kwalifikacja wojskowa w kwocie  14 243,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   1,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   3,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  2 832,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie   665,- 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  1 551,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  9 191,- 
 

Paragraf 3 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej: 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  38 700,- 
 
Z 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  3 700,- /EDU/ 



3 

 

Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  3 700,- 
 
Rozdział 80104 - Przedszkola w kwocie  35 000,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  35 000,- 
 
Do 
Rozdział 80103 - Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych w kwocie  1 000,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  1 000,- 
 
Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne w kwocie  37 700,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  35 000,- 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  2 700,- 
 
Dział 926 - Kultura fizyczna w kwocie  65 000,- 
 
Z 
Rozdział 92605 - Zadania w zakresie kultury fizycznej w kwocie  65 000,- /UM/BST/ 
Paragraf 2360 - Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego w kwocie  65 000,- 
 
Do 
Rozdział 92695 - Pozostała działalność w kwocie  65 000,- /UM/BST/ 
Paragraf 3250 - Stypendia różne w kwocie  65 000,- 
 
Przesunięcia między zadaniami 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie   22,- 
 
Z 
Zadania własne gminy /UM/In/ 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie   22,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie   22,- 
 
Do 
Zadania własne powiatu /UM/In/ 
Rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące w kwocie   22,- 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie   22,- 
 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie  6 000,- 
 
Z 
Zadania własne gminy /UM/K/ 
Rozdział 92195 - Pozostała działalność w kwocie  6 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  6 000,- 
 
Do 
Zadania własne powiatu /UM/K/ 
Rozdział 92116 - Biblioteki w kwocie  6 000,- 
Paragraf 2800 - Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych w kwocie  6 000,- 



4 

 

Paragraf 4 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej: 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 600 - Transport i łączność w kwocie  413 000,- 
 
Rozdział 60004 - Lokalny transport zbiorowy w kwocie  3 000,- 
 
Z 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  3 000,- /MZDIK/ 
 
Do 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  3 000,- /MZDIK/ 
 
Rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne w kwocie  410 000,- 
 
Z 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  410 000,- /MZDIK/ 
Zadanie: DR 111 „Przebudowa dróg związana z projektem unijnym realizowanym przez 
Wodociągi Miejskie, a w szczególności ul. Curie – Skłodowskiej, ul. Kierzkowskiej, ul. 
Perzanowskiej, ul. Mlecznej, ul. Limanowskiego i ul. Struga” w kwocie 410 000,- zgodnie z 
Załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 
 
Do 
Paragraf 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie              
410 000,- /MZDIK/ 
Zadanie: WG 27 „Wykupy gruntów pod drogi wraz z opracowaniem operatów szacunkowych” 
w kwocie 410 000,- zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 
 
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  8 376,- 
 
Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie  8 376,- 
 
Z 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  8 376,- 
/UM/WT/ 
 
Do 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  7 000,- /UM/WT/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  1 204,- /UM/WT/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   172,- /UM/WT/ 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  391 294,- 
 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  69 937,- 
 
Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  40 740,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  8 600,- /EDU/ 



5 

 

Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie  1 200,- /EDU/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  6 500,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  1 000,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  3 000,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  2 500,- /EDU/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie  1 500,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  2 720,- /EDU/ 
Paragraf 4390 - Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii w kwocie   
500,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie   757,- /EDU/ 
Paragraf 4480 - Podatek od nieruchomości w kwocie   500,- /EDU/ 
Paragraf 4520 - Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego w kwocie   
420,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  14 300,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  36 800,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  14 200,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  3 677,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie   960,- /EDU/ 
 
Rozdział 80103 - Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych w kwocie  18 700,- 
 
Z 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  17 300,- /EDU/ 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie  1 400,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  18 700,- /EDU/ 
 
Rozdział 80104 - Przedszkola w kwocie  40 474,- 
 
Z 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  11 100,- /EDU/ 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 
kwocie  10 000,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  12 864,- 
/EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  6 277,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie   233,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  4 100,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  2 650,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  8 264,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  25 460,- /EDU/ 
 
 
Rozdział 80110 - Gimnazja w kwocie  89 111,- 
 



6 

 

Z 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  54 600,- /EDU/ 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 
kwocie  2 000,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  5 000,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  21 500,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  4 200,- /EDU/ 
Paragraf 4530 - Podatek od towarów i usług (VAT) w kwocie  1 811,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  48 700,- /EDU/ 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie  1 900,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  2 000,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  35 011,- /EDU/ 
Paragraf 4610 - Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego w kwocie  1 500,- /EDU/ 
 
Rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli w kwocie  1 710,- 
 
Z 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 500,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie   210,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  1 500,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie   210,- /EDU/ 
 
Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne w kwocie  17 600,- 
 
Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  1 000,- /EDU/ 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie   600,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  2 000,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  7 200,- /EDU/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie   700,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  5 600,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie 500,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie   600,- /EDU/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  6 500,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  3 500,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  6 000,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 000,- /EDU/ 
 
Rozdział 80149 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego w kwocie  19 351,- 
 
 



7 

 

Z 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  15 076,- /EDU/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  2 085,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   190,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  2 000,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie   500,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie   26,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  2 600,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie   500,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  5 500,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie   640,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 140,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie   185,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie   60,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  8 200,- /EDU/ 
 
Rozdział 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach 
artystycznych w kwocie  106  111,- 
 
Z 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  80 726,- /EDU/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  3 545,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  1 840,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  20 000,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie   960,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  1 371,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  3 500,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  5 440,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  2 400,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  24 200,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie   710,- /EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie   300,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie   660,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  66 570,- 
/EDU/ 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  28 300,- 
 
Z 
Paragraf 4301 - Zakup usług pozostałych w kwocie  20 600,- /EDU 2/ 
Paragraf 4411 - Podróże służbowe krajowe w kwocie   700,- /EDU 2/ 
Paragraf 4301 - Zakup usług pozostałych w kwocie  7 000,- /EDU VIII/ 
 
Do 
Paragraf 4431 - Różne opłaty i składki w kwocie   700,- /EDU 2/ 



8 

 

Paragraf 4701 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie  20 600,- /EDU 2/ 
Paragraf 4421 - Podróże służbowe zagraniczne w kwocie  7 000,- /EDU VIII/ 
 
Dział 851 - Ochrona zdrowia w kwocie   320,- 
 
Rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi w kwocie   320,- 
 
Z 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie   320,- /MOPS/ 
 
Do 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   320,- /MOPS/ 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  1 100,- 
 
Rozdział 85219 - Ośrodki pomocy społecznej w kwocie  1 100,- 
 
Z 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  1 100,- /MOPS/ 
 
Do 
Paragraf 4570 - Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu pozostałych  podatków i opłat w 
kwocie  1 100,- /MOPS/ 
 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie   600,- 
 
Rozdział 85401 - Świetlice szkolne w kwocie   600,- 
 
Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie   300,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie   300,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie   300,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie   300,- /EDU/ 
 
 
Dział 926 - Kultura fizyczna w kwocie  15 000,- 
 
Rozdział 92695 - Pozostała działalność w kwocie  15 000,- 
 
Z 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  15 000,- /UM/BST/ 
 
Do 
Paragraf 3250 - Stypendia różne w kwocie  15 000,- /UM/BST/ 
 



9 

 

Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
Dział 851 - Ochrona zdrowia w kwocie   748,- 
 
Rozdział 85195 - Pozostała działalność w kwocie   748,- 
 
Z 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie   748,- /MOPS/ 
 
Do 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   655,- /UM/ZS/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   93,- /UM/ZS/ 
 
Zadania powierzone powiatowi przez administrację samorządową 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  2 175,- 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  2 175,- 
 
Z 
Paragraf 4117 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   192,- /UM/WE/ 
Paragraf 4119 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   32,- /UM/WE/ 
Paragraf 4127 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   26,- /UM/WE/ 
Paragraf 4129 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   5,- /UM/WE/ 
Paragraf 4247 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  1 640,- 
/UM/WE/ 
Paragraf 4249 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie   280,- 
/UM/WE/ 
 
Do 
Paragraf 4017 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  1 858,- /UM/WE/ 
Paragraf 4019 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie   317,- /UM/WE/ 
 
Zadania własne powiatu 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  351 641,- 
 
Rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące w kwocie  62 958,- 
 
Z 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  37 308,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  15 520,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  2 500,- /EDU/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie   730,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  6 000,- /EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie   900,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  34 958,- /EDU/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  22 000,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  6 000,- /EDU/ 



10 

 

Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe w kwocie  282 583,- 
 
Z 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  257 583,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  2 000,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  7 842,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  10 000,- 
/EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  2 158,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  2 000,- /EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  1 000,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  257 583,- /EDU/ 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 
kwocie  1 500,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  15 400,- /EDU/ 
Paragraf 4610 - Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego w kwocie  8 100,- /EDU/ 
 
Rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli w kwocie  3 000,- 
 
Z 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie  3 000,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  2 500,- /EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie   500,- /EDU/ 
 
Rozdział 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach 
artystycznych w kwocie  3 100,- 
 
Z 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  3 100,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  3 000,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   100,- /EDU/ 
 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  27 000,- 
 
Rozdział 85406 - Poradnie psychologiczno-pedagogiczne , w tym poradnie specjalistyczne w 
kwocie  5 800,- 
 
Z 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 
kwocie  4 000,- /EDU/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie   800,- /EDU/ 



11 

 

Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  1 000,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  1 000,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  4 800,- /EDU/ 
 
Rozdział 85410 - Internaty i bursy szkolne w kwocie  18 700,- 
 
Z 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  18 700,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  18 700,- /EDU/ 
 
Rozdział 85446 - Dokształcenia i doskonalenie nauczycieli w kwocie  2 500,- 
 
Z 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  2 500,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  1 500,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie  1 000,- /EDU/ 
 
 
Zadania zlecone ustawowo powiatowi 
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie  2 500,- 
 
Rozdział 75411 - Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej w kwocie  2 500,- 
 
Z 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  2 500,- /KMPSP/ 
 
Do 
Paragraf 4220 - Zakup środków żywności w kwocie  2 500,- /KMPSP/ 
 
Przesunięcia między zadaniami 
 
Dział 851 - Ochrona zdrowia w kwocie  25 700,- 
 
Rozdział 85195 - Pozostała działalność w kwocie  25 700,- 
 
Z 
Zadania własne gminy /UM/ZS/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  25 700,- 
 
Do 
Zadania własne powiatu /UM/ZS/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  25 700,- 
 



12 

 

Paragraf 5 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między dysponentami: 
 
Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
Z  Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej /MOPS/ 
 
Dział 851 - Ochrona zdrowia w kwocie  3 810,- 
 
Rozdział 85195 - Pozostała działalność w kwocie  3 810,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  3 810,- 
 
Do UM w Radomiu  /Um/ZS/ 
 
Dział 851 - Ochrona zdrowia w kwocie  3 810,- 
 
Rozdział 85195 - Pozostała działalność w kwocie  3 810,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  3 810,- 
 

Paragraf 6 
 
Dokonuje się rozdysponowania rezerwy celowej 
 
Zadania własne gminy 
 
Z  
Dział 758 - Różne rozliczenia w kwocie  200 042,-  /UM/BP/ 
 
Rozdział 75818 - Rezerwy ogólne i celowe w kwocie  200 042,- 
Paragraf 4810 - Rezerwy w kwocie  200 042,- 
 
Zadania własne powiatu 
 
Do  
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  200 042,-  /EDU/ 
 
Rozdział 85410 - Internaty i bursy szkolne w kwocie  200 042,- 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  6 000,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  107 000,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  15 000,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  2 500,- 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 
kwocie 3 200,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  1 800,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  5 000,- 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  45 000,- 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie  1 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  3 000,- 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  1 500,- 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  9 042,- 



13 

 

Dokonuje się rozdysponowania rezerwy ogólnej 
 
Zadania własne gminy 
 
Z  
Dział 758 - Różne rozliczenia w kwocie  40 000,-  /UM/BP/ 
 
Rozdział 75818 - Rezerwy ogólne i celowe w kwocie  40 000,- 
Paragraf 4810 - Rezerwy w kwocie  40 000,- 
 
Do  
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  40 000,-  /UM/BAG/ 
 
Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie  40 000,- 
Paragraf 4610 - Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego w kwocie  40 000,- 
 

Paragraf 7 
 

Dokonuje się podziału dotacji w dziale 921–Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, 
rozdziale 92116 – Biblioteki , w paragrafie 2800 – dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych – zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszego Zarządzenia. 
 
Dokonuje się podziału dotacji w dziale 926–Kultura fizyczna, rozdziale 92605-Zadania w 
zakresie kultury fizycznej, paragrafie 2360–dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego– 
zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia. 
 

Paragraf 8 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 

 
 
PREZYDENT MIASTA 

 
        (-) Radosław Witkowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 

 

Uzasadnienie: 
 

1. Zwiększenie planu dochodów i wydatków w dziale 852 w kwocie 160 000,- w 
zadaniach własnych gminy dokonuje się na podstawie Decyzji Wojewody 
Mazowieckiego Nr 172 z dnia 21 sierpnia 2015 roku (część 83, poz. 27). Powyższe 
środki przeznaczone są na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach programu   
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” w 2015 roku ustanowionego uchwałą Nr 221 
Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w 
zakresie dożywiania” na lata 23014-2020 (M.P. z 2013 r., poz. 1024, z późn. zm.).  
 

2. Zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 854 w kwocie 517 944,- w 
zadaniach własnych gminy dokonuje się na podstawie Decyzji Wojewody 
Mazowieckiego Nr 194/2015 z dnia 12 sierpnia 2015r. Powyższe środki przeznaczone 
są na dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów w 
ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 2015 r. – „Wyprawka szkolna”. 
 

3. Zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 801 w kwocie 64 873,- w 
zadaniach zleconych gminie dokonuje się na podstawie Decyzji Wojewody 
Mazowieckiego Nr 210/2015 z dnia 20 sierpnia 2015r. Powyższe środki przeznaczone 
są na udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej na 
wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe 
oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne 
inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne – zgodnie z 
postanowieniami art. 22 ae ust 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty oraz art. 13 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 30 maja 2014 r. o zmianie ustawy o 
systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw. 
 

4. Zmniejszenie planu dochodów i wydatków w dziale 750 w kwocie 14 243,- w 
zadaniach zleconych powiatowi dokonuje się na podstawie Decyzji Wojewody 
Mazowieckiego Nr 195/2015 z dnia 13 sierpnia 2015 roku. Zmiany dokonano na 
wniosek Wydziału Spraw Obywatelskich Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w 
Warszawie w związku z rozliczeniem kosztów przygotowania i przeprowadzenia 
kwalifikacji wojskowej w 2015 roku. 

 
5. Przesunięcie planu wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 

801 w kwocie 38 700,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności  
zabezpieczenia środków finansowych na wynagrodzenia dla  nauczycieli, Fundusz 
Pracy oraz zakup energii dla przedszkoli i placówek oświatowych.  
 

6. Przesunięcie planu wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 
926 w kwocie 65 000,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności 
zabezpieczenia środków na stypendia sportowe w związku z awansem drużyn: 
Radomskiego Klubu Sportowego Radomiak 1910 spółka z o. o. do II ligi piłki nożnej 
mężczyzn, Klubu Sportowego Rosa Sport do II ligi i IKTS „Broń” Radom do I ligi. 
 

7. Przesunięcie planu wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej i zadaniami 
w dziale 801 w kwocie 22,- z zadań własnych gminy do zadań własnych powiatu 
wynika z konieczności zabezpieczenia środków finansowych na zapłatę za 



15 

 

umieszczenie urządzenia infrastruktury technicznej tj. przyłącza wody dla ZSO Nr 6 w 
pasie drogowym ul. Jana Kilińskiego na podstawie Decyzji Prezydenta Miasta Radomia. 

 
8. Przesunięcie planu wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej i zadaniami 

w dziale 921 w kwocie 6 000,- z zadań własnych gminy do zadań własnych powiatu 
wynika z konieczności zwiększenia środków na dotację  celową dla Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w celu zorganizowania pikniku historycznego pn. „Legiony to …..”. 

 
9. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 

600 w kwocie 413 000,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności 
zabezpieczenia środków w planie finansowym MZDiK na:  
-zakup oblachowania do słupków przystankowych typu W-wa /kwota 3 000,-/ 
-odszkodowania za nieruchomości przejęte z mocy prawa pod rozbudowę drogi 
publicznej na podstawie decyzji Prezydenta Miasta Radomia 905/2014 z dnia 08 
grudnia 2014r. o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, położonych w Radomiu  
przy ul. Kierzkowskiej, co do których zostały wszczęte postępowania administracyjne 
w sprawie ustalania i wypłaty odszkodowań. Środki na ten cel pochodzą z 
oszczędności po przeprowadzonym  postępowaniu przetargowym na zadaniu: 
„Przebudowa dróg związana z projektem unijnym realizowanym przez Wodociągi 
Miejskie, a w szczególności ul. Curie – Skłodowskiej, ul. Kierzkowskiej,                             
ul. Perzanowskiej, ul. Mlecznej, ul. Limanowskiego i ul. Struga”   /kwota 410 000,-/ 
 

10. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 
750 w kwocie 8 376,- w zadaniach własnych gminy spowodowane jest koniecznością  
zabezpieczenia środków finansowych na wypłatę ryczałtów, opłacenie składek na 
ubezpieczenie społeczne oraz składek na fundusz pracy zgodnie z Regulaminem 
korzystania ze służbowych telefonów komórkowych przez pracowników Urzędu 
Miejskiego w Radomiu. 

 
11. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 

801 w kwocie 391 294,- w zadaniach własnych gminy podyktowane jest 
koniecznością zabezpieczenia środków w szkołach, przedszkolach i placówkach 
oświatowych na: 
-umowę o dzieło, media, usługi telekomunikacyjne, transportowe, wywóz nieczystości, 
szkolenia pracowników, delegacje, remont szatni, łazienek, schodów i pozostałych 
pomieszczeń, 
-zakup wyposażenia do sal lekcyjnych, pomocy dydaktycznych, środków czystości 
-wynagrodzenia wraz z pochodnymi dla nauczycieli, administracji i obsługi szkół, 
wypłaty odpraw z art. 20 KN, wypłata nagród jubileuszowych dla nauczycieli, odpis na 
ZFŚS, 
 

12. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 
851 w kwocie 320,- w zadaniach własnych gminy wynika z potrzeby zabezpieczenia 
środków na odprowadzenie składek ubezpieczenia społecznego od umowy zlecenia z 
tytułu prowadzenia treningów piłkarskich dla podopiecznych „Centrum Wolanowska”. 
 

13. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 
852 w kwocie 1 100,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności 
zabezpieczenia środków w planie finansowym MOPS-u na odsetki od niedopłaconych 
składek na ubezpieczenie społeczne i fundusz pracy, co spowodowane zostało 
podaniem przez zleceniobiorcę błędnych informacji w oświadczeniu do umowy 



16 

 

zlecenia. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Radomiu wystąpi z roszczeniem o 
zwrot kwoty odsetek do zleceniobiorcy. 
 

14. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 
854 w kwocie 600,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności 
zabezpieczenia środków na szkolenie nauczycieli, wywóz nieczystości. 
 

15. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 
926 w kwocie 15 000,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności 
zabezpieczenia środków na stypendia sportowe w związku z awansem drużyn 
Radomskiego Klubu Sportowego Radomiak 1910 spółka z o. o. do II ligi piłki nożnej 
mężczyzn, Klub Sportowy Rosa Sport do II ligi i IKTS „Broń” Radom do I ligi. 
 

16. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 
851 w kwocie 748,- w zadaniach zleconych gminie wynika z konieczności 
zabezpieczenia środków na realizację zadań związanych z wydawaniem decyzji w 
sprawach świadczeniobiorców innych niż ubezpieczeni, spełniających kryterium 
dochodowe, o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej, zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach 
zdrowotnych finansowych ze środków publicznych. 

 
17. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 

801 w kwocie 2 175,- w zadaniach powierzonych powiatowi przez administrację 
samorządową wynika z konieczności zabezpieczenia środków na realizację projektu pt. 
„Zwiększenie potencjału szkół zawodowych na Mazowszu”. 
 

18. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 
801 w kwocie 351 641,- w zadaniach własnych powiatu podyktowane jest 
koniecznością zabezpieczenia środków w liceach, szkołach zawodowych i placówkach 
oświatowych na: 
-odprawy pieniężne dla nauczycieli, pracowników obsługi, składki ubezpieczenia 
społecznego i Fundusz Pracy, wpłaty na PFRON, delegacje, paliwo, remonty 
pomieszczeń, 
-zakup art. biurowych, środków czystości, tonerów, bezprzewodowych punktów 
dostępu do internetu 
 

19. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 
854 w kwocie 27 000,- w zadaniach własnych powiatu podyktowane jest 
koniecznością zabezpieczenia środków w placówkach oświatowych na: 
-naprawa xero, konserwacja i przegląd gaśnic, remont i modernizacja pomieszczeń do 
przechowywania środków czystości, szkolenia, 
-zakup programu Poradania  P-P,  
-wypłata odpraw z art. 20 KN 
 

20. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 
754 w kwocie 2 500,- w zadaniach zleconych powiatowi wynika z potrzeby 
zabezpieczenia środków w planie finansowym KMPSP w Radomiu na zakup środków 
żywności. 
 

21. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej i zadaniami 
w dziale 851 w kwocie 25 700,- z zadań własnych gminy do zadań własnych powiatu 



17 

 

związane jest  z umieszczeniem dzieci pochodzących z terenu Gminy Miasta Radomia 
w Zakładach Opiekuńczo Leczniczych na terenie innych powiatów i pokrywaniem 
przez Gminę wydatków związanych z wyżywieniem i zakwaterowaniem zgodnie z 
ustawą o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 
 

22. Przesunięcie planu wydatków między dysponentami w dziale 851 w kwocie 3 810,- w 
zadaniach zleconych gminie wynika z konieczności zabezpieczenia środków na 
realizację zadań związanych z wydawaniem decyzji w sprawach świadczeniobiorców 
innych niż ubezpieczeni, spełniających kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 
ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach zdrowotnych finansowych ze środków 
publicznych. 
 

23. Częściowe rozdysponowanie rezerwy celowej do działu 854 w kwocie 200 042,- w 
zadaniach własnych powiatu wynika z potrzeby zabezpieczenia środków  na wydatki 
związane z utworzeniem Internatu przy Zespole Szkół Agrotechnicznych i Gospodarki 
Żywnościowej w Radomiu. 
 

24. Częściowe rozdysponowanie rezerwy ogólnej do działu 750 w kwocie 40 000,- w 
zadaniach własnych gminy wynika z potrzeby zabezpieczenia środków finansowych 
na wydatki związane z prowadzonymi egzekucjami komorniczymi przez Urząd Miejski. 
 

 


